

## SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 002/2023.....	1

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 002/2023.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**, inscrita no CNPJ Nº **12.553.806/0001-96**, com sede à Avenida do Comércio, 183, Centro – CEP nº 65.495-000, MIRANDA DO NORTE-MA, neste ato representada pela **Sra. Alexandra Oliveira Reis Aries**, brasileira, casada, Secretária Municipal de Saúde, portadora do **RG. 000032516394-4 SSP-MA** e **CPF.: 662.003.933-20**, nomeada através das Portarias Nºs **057/2021 GP e 058/2021**, Órgão Gerenciador, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 002-2023**, processo administrativo nº **003-2023**. **Miranda do Norte 24 de fevereiro de 2023.**

#### RESOLVEM:

Registrar os preços das empresas:

**JOSELIA LISBOA SANTOS CNPJ: 16.666.226/0001-66, no valor de R\$ 74.797,00 (setenta e quatro mil, setecentos e noventa e sete reais).**

**REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.689.426/0001-98, no valor de R\$ 23.199,89 (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).**

Nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades aqui registradas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Contratação de empresa para aquisição de frutas e verduras para a Secretaria Municipal de Saúde de Miranda do Norte – MA**, conforme especificado no Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº SRP 002-2023**, que é parte integrante desta **Ata**, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**JOSELIA LISBOA SANTOS CNPJ: 16.666.226/0001-66, no valor de R\$ 74.797,00 (setenta e quatro mil, setecentos e noventa e sete reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNT	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	--------	-------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	Abóbora- primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	100	R\$ 6,42	R\$ 642,00
3	Alface - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	IN NATURA	MAÇO	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
5	Banana - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	DÚZIA	300	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
8	Beterraba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	350	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
10	Cenoura - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	300	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
13	Côco - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
16	Espinafre - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	IN NATURA	MAÇO	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
19	Laranja - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	500	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00
20	Laranja da terra- primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
21	Laranja Lima - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
22	Limão Taiti- Com tamanhos regulares, de primeira qualidade, sem deterioração.	IN NATURA	UND	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	Maçã - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
24	Macaxeira - Tipo branca/amarela, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, inteiras, não fibrosa, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	IN NATURA	KG	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
25	Mamão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
26	Maracujá - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
27	Maxixe- primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
28	Melancia - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	3000	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
29	Melão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	350	R\$ 6,14	R\$ 2.149,00
30	Pepino - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
31	Pimentão - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
32	Pimentão Amarelo - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	Pimentão Vermelho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
34	Pimentinha Ardosa- primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
35	Pimentinha comprida - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
36	Pimentinha de cheiro - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
37	Quiabo - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	UND	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
38	Repolho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
39	Tangerina - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
40	Tomate - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	IN NATURA	KG	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
42	Vinagreira - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	IN NATURA	MAÇO	100	R\$ 3,17	R\$ 317,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 74.797,00</b>

**REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 26.689.426/0001-98, no valor de R\$ 23.199,89 (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Und	Qtd	V. Unit	V. Total	Marca
1	Abacaxi - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	Und	200	R\$ 7,84	R\$ 1.567,50	In Natura
4	Alho - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	Und	300	R\$ 21,12	R\$ 6.336,00	In Natura
6	Batata doce - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	R\$ 4,82	R\$ 964,50	In Natura
7	Batata inglesa - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	500	R\$ 6,26	R\$ 3.131,25	In Natura
9	Cebola - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	350	R\$ 5,96	R\$ 2.086,88	In Natura
11	Cheiro Verde - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	Maço	150	R\$ 2,60	R\$ 389,25	In Natura
12	Chuchu - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	150	R\$ 4,90	R\$ 734,63	In Natura
14	Coentro - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	Maço	150	R\$ 3,16	R\$ 473,63	In Natura
15	Couve - de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos e com brilho.	Maço	200	R\$ 3,73	R\$ 745,50	In Natura
17	Goiaba - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	Und	300	R\$ 11,44	R\$ 3.431,25	In Natura

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	Inhame cara - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme de aproximadamente 1 kg, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50	R\$ 8,79	R\$ 439,50	In Natura
41	Uva - primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho.	KG	150	R\$ 19,33	R\$ 2.900,00	In Natura
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 23.199,89</b>	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: [diario@mirandadonorte.ma.gov.br](mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br)

Telefone: (98)34641-212

**BRUNA LICAR DA CRUZ**

COORDENADOR DO DIÁRIO

**GRACILIANO EPIFANIO**

CHEFE DE GABINETE

**ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM**

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 02/05/2023 16:15:56

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 53d1b411a371691e44878df33f4e746d89445def

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

